
 

 
 

ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO 

POR LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TOLEDO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN  DE 

PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA DE 5 PLAZAS DE PEÓN CAMINERO INCLUIDAS EN 

EL SISTEMA ESPECÍFICO DE ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL (ART 2 LEY 20/21 DE 

28 DE DICIEMBRE).  FORMA DE PROVISIÓN: CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE. BASES 

PUBLICADAS EN BOP TOLEDO Nº 196 DE 13 DE OCTUBRE DE 2022. 

Reunido el día 15 de mayo de 2024 el Tribunal Calificador de referido proceso selectivo,  por el 

presente se da a conocer los acuerdos adoptados por este: 

 
PRIMERO:  APROBACIÓN DE PLANTILLA DEFINITIVA. Conforme a lo establecido en la  

Base Sexta 6.2.II) 7 –publicación de plantillas- de la convocatoria, una vez resueltas las reclamaciones 

presentadas, se hace pública la plantilla correctora definitiva  del ejercicio, con la relación de respuestas 

correctas a cada una de las preguntas: 

 

PREGUNTA RESPUESTA PREGUNTA RESPUESTA PREGUNTA RESPUESTA 

1 D 21 A 41 C 

2 A 22 B 42 ANULADA 

3 B 23 D 43 A 

4 B 24 C 44 D 

5 A 25 D 45 B 

6 B 26 D 46 A 

7 B 27 D 47 D 

8 C 28 B 48 B 

9 B 29 D 49 D 

10 D 30 B 50 C 

11 B 31 C   

12 B 32 B   

13 D 33 A   

14 ANULADA 34 C   

15 C 35 A   

16 C 36 A   

17 A 37 B   

18 A 38 C   

19 A 39 A   

20 ANULADA 40 A   
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    PREGUNTAS DE RESERVA 

PREGUNTA RESPUESTA 

1 A 

2 D 

3 C 

4 C 

5 A 
 

 
 

SEGUNDO: CALIFICACIONES DEL EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN:  Se publica 

la relación de las calificaciones del ejercicio de la Fase de Oposición, siendo como sigue: 

Nº.  Apellidos y Nombre OPOSICIÓN DNI/NIF 

1 AGUADO SANTIAGO, PABLO DIONISIO 34.50 ***8475** 

2 BALLESTEROS DIAZ, MARIANO 19.80 ***8221** 

3 BARROSO ALEJANDRO, MIGUEL ANGEL 34.50 ***4022** 

4 BELLIDO MOLINA, ALBERTO 39.60 ***1946** 

5 BRASERO BRASERO, JAVIER 21.60 ***1998** 

6 CAMPUZANO AMADO, MANUEL ALFONSO 45.60 ***3418** 

7 CARRERAS ACEÑERO, FERNANDO 38.40 ***4156** 

8 CERVANTES SANCHEZ, IGNACIO 18.00 ***9151** 

9 CHECA MAYORDOMO, DAVID 51.00 ***3752** 

10 COMENDADOR GAROZ, MIGUEL ÁNGEL 23.40 ***8438** 

11 CORTES BENITO, FELIX 21.60 ***8722** 

12 DE LA ROSA BARBERO, ADAN 27.30 ***8473** 

13 DEL CASTILLO GUÍO, JOSE ALBERTO 49.50 ***5019** 

14 DEL PINO PÉREZ, MARIANO 40.80 ***1847** 

15 DIAZ ESCOBAR, BERNARDO 26.10 ***8720** 

16 FERNANDEZ CID ROMAN, TOMAS 21.30 ***8476** 

17 FERNANDEZ ORTIZ, GONZALO 54.00 ***1843** 

18 FERNANDEZ ORTIZ, RAFAEL 28.80 ***2164** 

19 FLECHILLAS MARTIN, MIGUEL RAMÓN 36.60 ***8296** 

20 GALLARDO FERNÁNDEZ, EZEQUIEL 0.00 ***5833** 

21 GARCIA ALCOLEA, JOSÉ LUIS 24.00 ***1635** 
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Nº.  Apellidos y Nombre OPOSICIÓN DNI/NIF 

22 GARCÍA CARRANZA, OSCAR 45.60 ***6951** 

23 GOMEZ RODRIGUEZ, ALFREDO 28.20 ***3459** 

24 GÓMEZ SÁNCHEZ, RAÚL 42.90 ***9026** 

25 GONZÁLEZ LOPEZ, JUAN JOSE 41.40 ***8809** 

26 HERNANDEZ DUEÑAS, JOSE RAMON 34.20 ***8377** 

27 IBAÑEZ GONJAR, EMILIO JOSE 31.50 ***8717** 

28 LOPEZ RODRIGUEZ, LEANDRO 23.40 ***1718** 

29 LORENZO GONZALEZ, SERGIO 24.00 ***2068** 

30 MACHIN GOMEZ, JOSE CARLOS 38.40 ***1887** 

31 MALLADA BAIZAN, SECUNDINO 19.80 ***8739** 

32 MARTÍN-FORERO GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ 22.50 ***9150** 

33 MORENO RAMOS, RICARDO 46.50 ***9097** 

34 MUÑOZ GAMARRA, JESUS 9.90 ***3484** 

35 NARANJO MORENO, JAVIER 41.10 ***9072** 

36 NIETO SANCHEZ, ROBERTO 32.70 ***2553** 

37 NIEVES CAMUÑAS, AURELIO ANGEL 31.50 ***3472** 

38 PAREDES PALOMO, LUÍS 26.10 ***1753** 

39 RAFAEL DE LA CRUZ DEL SIGLO, TOMAS 44.70 ***4169** 

40 REDONDO PECES, FERNANDO 22.50 ***8904** 

41 RIVERA GOMEZ, CARLOS JAVIER 28.50 ***5082** 

42 RODRIGUEZ ESCOBAR, JUAN CARLOS 25.50 ***8942** 

43 RODRIGUEZ GARCIA, DAVID 22.50 ***8951** 

44 RODRIGUEZ-MALO DEL CASTILLO, RUBÉN 29.10 ***8391** 

45 RODRIGUEZ-PEÑA GARCIA, VICTOR 15.30 ***9353** 

46 RUIZ MASELI, CESAR 25.80 ***8433** 

47 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, JUSTINO 41.70 ***8341** 

48 SANTOS DEL CERRO, JORGE 30.00 ***8938** 

49 SERDA DELGADO, VICTOR 21.60 ***9119** 

50 SIERRA CARRASCO, ANTONIO AUGUSTO 40.50 ***5818** 

51 TALAVERA ALMENDRO, JOSE ANTONIO 31.50 ***1832** 

 

 

 

 

 

CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN:ibYMtoy7xJgPsuzA3zCS PÁGINA 3 DE 6

URL de validación:https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form

F
ir

m
ad

o
 p

o
r:

 M
ar

ía
 C

al
er

o
 | 

S
er

vi
ci

o
 d

e 
E

m
p

le
o

 P
ú

b
lic

o
 | 

Je
fe

/a
 S

ec
ci

ó
n

 P
er

so
n

al
 | 

F
ec

h
a 

y 
h

o
ra

 d
e 

la
 f

ir
m

a:
 1

6/
05

/2
02

4 
09

:1
4:

36

https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form?csv=ibYMtoy7xJgPsuzA3zCS


 

 
 

 

TERCERO: RELACIÓN DE APROBADOS DE LA FASE DE OPOSICIÓN. Conforme a lo 

establecido en la  Base Sexta 6.2.II) –Fase de oposición- de la convocatoria, se hace pública la relación de 

los aspirantes que han superado la Fase de oposición del proceso selectivo, siendo como sigue: 

Nº.  Apellidos y Nombre OPOSICIÓN DNI/NIF 

1 AGUADO SANTIAGO, PABLO DIONISIO 34.50 ***8475** 

2 BARROSO ALEJANDRO, MIGUEL ANGEL 34.50 ***4022** 

3 BELLIDO MOLINA, ALBERTO 39.60 ***1946** 

4 CAMPUZANO AMADO, MANUEL ALFONSO 45.60 ***3418** 

5 CARRERAS ACEÑERO, FERNANDO 38.40 ***4156** 

6 CHECA MAYORDOMO, DAVID 51.00 ***3752** 

7 DEL CASTILLO GUÍO, JOSE ALBERTO 49.50 ***5019** 

8 DEL PINO PÉREZ, MARIANO 40.80 ***1847** 

9 FERNANDEZ ORTIZ, GONZALO 54.00 ***1843** 

10 FLECHILLAS MARTIN, MIGUEL RAMÓN 36.60 ***8296** 

11 GARCÍA CARRANZA, OSCAR 45.60 ***6951** 

12 GÓMEZ SÁNCHEZ, RAÚL 42.90 ***9026** 

13 GONZÁLEZ LOPEZ, JUAN JOSE 41.40 ***8809** 

14 HERNANDEZ DUEÑAS, JOSE RAMON 34.20 ***8377** 

15 IBAÑEZ GONJAR, EMILIO JOSE 31.50 ***8717** 

16 MACHIN GOMEZ, JOSE CARLOS 38.40 ***1887** 

17 MORENO RAMOS, RICARDO 46.50 ***9097** 

18 NARANJO MORENO, JAVIER 41.10 ***9072** 

19 NIETO SANCHEZ, ROBERTO 32.70 ***2553** 

20 NIEVES CAMUÑAS, AURELIO ANGEL 31.50 ***3472** 

21 RAFAEL DE LA CRUZ DEL SIGLO, TOMAS 44.70 ***4169** 

22 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, JUSTINO 41.70 ***8341** 

23 SANTOS DEL CERRO, JORGE 30.00 ***8938** 

24 SIERRA CARRASCO, ANTONIO AUGUSTO 40.50 ***5818** 

25 TALAVERA ALMENDRO, JOSE ANTONIO 31.50 ***1832** 
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CUARTO:  CALIFICACIÓN FINAL DEL PROCESO SELECTIVO. 

Conforme a lo establecido en la Base 6.2 “Calificación final y supuestos de empate” se hace 

pública la calificación final del proceso selectivo, determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas 

en la fase de oposición  y de la fase de concurso de los aspirantes que han superado la Fase de oposición. 

 
 

Nº. 
 Apellidos y Nombre DNI/NIF OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL 

1 FERNANDEZ ORTIZ, GONZALO ***1843** 54,00 40,00 94,00 

2 CHECA MAYORDOMO, DAVID ***3752** 51,00 40,00 91,00 

3 DEL CASTILLO GUÍO, JOSE ALBERTO ***5019** 49,50 40,00 89,50 

4 GÓMEZ SÁNCHEZ, RAÚL ***9026** 42,90 40,00 82,90 

5 CAMPUZANO AMADO, MANUEL ALFONSO ***3418** 45,60 27,00 72,60 

6 MORENO RAMOS, RICARDO ***9097** 46,50 26,00 72,50 

7 CARRERAS ACEÑERO, FERNANDO ***4156** 38,40 34,00 72,40 

8 SIERRA CARRASCO, ANTONIO AUGUSTO ***5818** 40,50 20,50 61,00 

9 DEL PINO PÉREZ, MARIANO ***1847** 40,80 14,38 55,18 

10 SANTOS DEL CERRO, JORGE ***8938** 30,00 24,50 54,50 

11 RAFAEL DE LA CRUZ DEL SIGLO, TOMAS ***4169** 44,70 9,00 53,70 

12 BARROSO ALEJANDRO, MIGUEL ANGEL ***4022** 34,50 18,50 53,00 

13 NIEVES CAMUÑAS, AURELIO ANGEL ***3472** 31,50 19,00 50,50 

14 GARCÍA CARRANZA, OSCAR ***6951** 45,60 1,74 47,34 

15 HERNANDEZ DUEÑAS, JOSE RAMON ***8377** 34,20 13,12 47,32 

16 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, JUSTINO ***8341** 41,70 4,80 46,50 

17 GONZÁLEZ LOPEZ, JUAN JOSE ***8809** 41,40 4,56 45,96 

18 NARANJO MORENO, JAVIER ***9072** 41,10 3,48 44,58 

19 BELLIDO MOLINA, ALBERTO ***1946** 39,60 2,64 42,24 

20 MACHIN GOMEZ, JOSE CARLOS ***1887** 38,40 2,52 40,92 

21 FLECHILLAS MARTIN, MIGUEL RAMÓN ***8296** 36,60 3,24 39,84 

22 NIETO SANCHEZ, ROBERTO ***2553** 32,70 3,50 36,20 

23 IBAÑEZ GONJAR, EMILIO JOSE ***8717** 31,50 3,24 34,74 

24 AGUADO SANTIAGO, PABLO DIONISIO ***8475** 34,50 0,00 34,50 

25 TALAVERA ALMENDRO, JOSE ANTONIO ***1832** 31,50 0,00 31,50 
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QUINTO: LISTA DE APROBADOS DEL PROCESO SELECTIVO. 

Conforme a lo establecido en la Base Séptima  de las Bases Generales se hace pública la relación 

de aprobados, por orden de puntuación: 

 
 

Nº. 
 Apellidos y Nombre DNI/NIF OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL 

1 FERNANDEZ ORTIZ, GONZALO ***1843** 54,00 40,00 94,00 

2 CHECA MAYORDOMO, DAVID ***3752** 51,00 40,00 91,00 

3 DEL CASTILLO GUÍO, JOSE ALBERTO ***5019** 49,50 40,00 89,50 

4 GÓMEZ SÁNCHEZ, RAÚL ***9026** 42,90 40,00 82,90 

5 CAMPUZANO AMADO, MANUEL ALFONSO ***3418** 45,60 27,00 72,60 

 
 
 
Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrán interponer recurso 

administrativo de alzada, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, ante 
el órgano que lo ha dictado o ante la Sra. Presidenta de la Diputación de Toledo (artº 121 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas). Sin 
perjuicio de lo anterior, podrán ejercitar cualquier otro recurso que a su derecho convenga. Lo que se 
hace público para general conocimiento.  

                         
 
                           Toledo, en la fecha de la firma electrónica 

         LA SECRETARIA EL TRIBUNAL, 

               Fdo. Dª María Calero Díaz 

 

 

 

 

 

 

 

PÁGINA WEB DIPUTACIÓN PROVINCIAL TOLEDO.- 
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